58

◆一般社団法人日本気象予報士会 第 16 期定時社員総会案内・招集のご通知

会員各位
2025 年 5 月 20 日

代表理事 瀬上 哲秀

拝啓
平素は本会の活動にご協力くださいましてありがとうございます。
当会の第 16 期定時社員総会を以下により開催いたします。今回もオンライン会議での開催とな

ります。多くの会員の皆様の出席をお待ちします。

敬具

１．日時：2025年 6月 21日(土)

・10:30～11:45：気象記念講演 （受付開始 10:20）

演題：山岳気象予報士としての活動と想い

講師：株式会社ヤマテン 代表取締役  猪熊 隆之 様

・13:00～16:30：第 16期定時社員総会  (受付開始 12:30)

※上記のうち 15:00～16:30は会員表彰式、および受賞記念講演を行います

２．開催場所、および方法

場所：気象庁講堂 （入場できません）

方法：オンラインによる Web開催（Zoom使用）
・気象記念講演、定時社員総会に出席するための URL は、総会出欠届をご提出の方に
後日お送りします

３．社員総会について
社員総会には、会員であればどなたでも出席し、発言することが可能です。しかしながら、社員

総会で議決権(議案提案権含む)を持つ会員は社員会員のみです。一般会員・社員会員の会員種別の
変更はいつでも可能ですが、第 16 期定時社員総会の定足数は、2025 年 6 月 14 日(土)24:00 時点の
社員会員の登録者数を以って確定しますので、会員種別を変更する場合はそれまでに、会員情報管
理ページで変更、またはメール(jimu@yoho.jp)にてご連絡をお願いします。

４．社員総会出欠届および委任状ご提出のお願い
社員総会への出欠、各議案の賛否は、6 月 15 日(日)正午までに本会会員システムのアンケート

フォームからご提出ください。なお、アンケートフォームは yohoshikai_system@yoho.jp から送
信されます。アンケートフォームを利用できない方はそれぞれの議案に対する賛否を明記されたう
え、6 月 15 日(日)必着で、事務局(jimu@yoho.jp)まで、メールまたは郵送にてご提出ください。委
任状の提出において理事会・総会議長以外を代理人とする際は、代理人となる方の同意が必要です。

- 記 -

 ＜会議の目的事項＞

 A．報告事項   Ⅰ． 第 16 期事業報告の件

 Ⅱ． 第 16 期計算書類等の内容及び監事による監査結果報告の件

 B．決議事項

 【第１号議案】 第 16 期事業報告及び計算書類等承認の件

 【第２号議案】

【第３号議案】

規則類改正・制定の件

理事、監事選任の件

 【第４号議案】 第 17 期事業計画及び予算承認の件

以上